
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _24.11.2022_________               USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
 

          Decreto n.  5157 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo 
modificato il “Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4393 del 14.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE n. 1 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il 
programma di cui al n. 1 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4960 del 15.11.2022, con il quale è costituita la 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Gaston NIEUVIARTS, ai titoli 
richiesti per il programma n. 1 di cui al D.R. n. 4393 del 14.10.2022 indicato in premessa, effettuato 
dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4393 del 14.10.2022 indicato in premessa, titolo “La geometria delle 
interazioni fondamentali: dallo spazio quantistico allo spazio-tempo quantistico”, settore scientifico-
disciplinare MAT/07  FISICA MATEMATICA, presso il Dipartimento di Matematica (DIMA): 
 
1. Gaston NIEUVIARTS  punti  75/100 
2. Yang LIU    punti  71/100 
3. Eugenia BOFFO   punti  70/100 
4. Aleksei BYKOV   punti  68/100. 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Gaston NIEUVIARTS . 
 

Art. 4 – Il Dott. Gaston NIEUVIARTS dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 comma 
6 del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la decadenza 
dal diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 24.11.2022 

 
        IL RETTORE 

        Firmato digitalmente 

            Prof. Federico DELFINO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ____24.11.2022_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ   DEGLI   STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  5158 
 

IL   RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 
   Visto il D.R. n. 4393 del 14.10.2022  con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE  1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 2 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4961 del 15.11.2022 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il programma di cui al D.R. n. 4393 del 
14.10.2022 indicato in premessa, titolo “Vantaggi dell’utilizzo della chirurgia robotica nelle patologie 
oncologiche addominali”, settore scientifico-disciplinare MED/18 CHIRURGIA GENERALE presso il 
Dipartimento di scienze chirurgiche e diagnostiche integrate (DISC); 
 
Art. 2 - La selezione pubblica di cui al precedente art. 1 si è conclusa senza vincitori in quanto nessun 
candidato è stato ammesso al colloquio. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
. 
 

 
Genova, 24.11.2022 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __24.11.2022_________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  5159 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4393 del 14.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 3 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4961  del 15.11.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4393 del 14.10.2022 indicato in premessa, titolo “Analisi molecolare, 
screening mediante multiplex-PCR e Whole-Genome Sequencing: monitoraggio della circolazione virale 
causa di sindromi respiratorie e valutazione dell’impatto delle campagne vaccinali anti-COVID-19 e 
antinfluenzale”, settore scientifico-disciplinare MED/42  IGIENE GENERALE E APPLICATA, presso 
il Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL): 
 
1. Carola MINET  punti  70/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Carola MINET. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 24.11.2022 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___24.11.2022_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  5160 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4393 del 14.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 4 dell’allegato 
A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4962 del 15.11.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4393 del 14.10.2022 indicato in premessa, titolo “Strategie integrate di 
monitoraggio strumentale e modelli numerici per la valutazione della sicurezza sismica di edifici a 
carattere monumentale e strategico”, settore scientifico-disciplinare ICAR/09  TECNICA DELLE 
COSTRUZIONI, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
1. Daniele SIVORI   punti  98/100 
2. Andrea BRUNELLI punti           94,5/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Daniele SIVORI. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 24.11.2022 

 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 


